1

2021 年 12 月 13 日

各 位
会 社 名 株式会社アジアゲートホールディングス
代表者名 代 表 取 締 役 会 長  松 沢  淳

 （コード：1783 ジャスダック）
問合せ先 Ｉ Ｒ 推 進 室 長  田 野 大 地

 （ T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 ）

（訂正）「第三者割当による新株式及び第６回新株予約権の発行に関するお知らせ」の
一部訂正に関するお知らせ

2021 年 12 月 7 日に発表いたしました「第三者割当による新株式及び第６回新株予約権の発行に関

するお知らせ」の記載内容について、一部訂正がございますので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、訂正箇所は＿を付して表示しております。

記

１．訂正事項
「第三者割当による新株式及び第６回新株予約権の発行に関するお知らせ」12 ページ
    ５．発行条件等の合理性
（２）発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

    （本文、第二段落記述）

２．訂正理由
当社株式の過去６ヵ月間における１日当たりの平均出来高の計算にあたり、決議日の前日である

2021 年 12 月 6 日時点を対象とすべきところ、2021 年 12 月 1 日時点の平均出来高を記載してしま

ったものであります。

３．訂正内容
【訂正前】

したがって、希薄化率が 25％以上となることが見込まれることから、東京証券取引所の有価証

券上場規程第 432 条に基づき、独立した第三者からの意見の入手又は株主の意思確認のいずれか

の手続きを要することとなりますが、当社は本第三者割当の妥当性について、株主の意思確認を実

施することとし、2021 年 12 月 30 日開催予定の定時株主総会に付議することとしております。ま

た、本新株式の発行及び本新株予約権全てが行使された場合の最大交付株式数 150,000,000 株を行

使期間である２年間（245 日／年営業日で計算）で売却するとした場合の１日当たりの数量は

306,122 株となり、当社株式の過去６ヵ月間における１日当たりの平均出来高 3,344,902 株の

9.15％であり、これらの売却が市場内にて短期間で行われた場合には、当社の株価に影響を与える

恐れがありますが、当社は割当予定先に対して短期保有目的ではないことについて書面にて確認し

ており、かつ、万一当社株式を売却する場合には可能な限り市場動向に配慮しながら行うことを口

頭にて確認していることから、本資金調達が及ぼす株価への影響は限定的であると考えております。

【訂正後】

したがって、希薄化率が 25％以上となることが見込まれることから、東京証券取引所の有価証

券上場規程第 432 条に基づき、独立した第三者からの意見の入手又は株主の意思確認のいずれか

2

の手続きを要することとなりますが、当社は本第三者割当の妥当性について、株主の意思確認を実

施することとし、2021 年 12 月 30 日開催予定の定時株主総会に付議することとしております。ま

た、本新株式の発行及び本新株予約権全てが行使された場合の最大交付株式数 150,000,000 株を行

使期間である２年間（245 日／年営業日で計算）で売却するとした場合の１日当たりの数量は

306,122 株となり、当社株式の過去６ヵ月間における１日当たりの平均出来高 3,457,826 株の

8.85％であり、これらの売却が市場内にて短期間で行われた場合には、当社の株価に影響を与える

恐れがありますが、当社は割当予定先に対して短期保有目的ではないことについて書面にて確認し

ており、かつ、万一当社株式を売却する場合には可能な限り市場動向に配慮しながら行うことを口

頭にて確認していることから、本資金調達が及ぼす株価への影響は限定的であると考えております。

以上